
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 16 
DEL 25.11.2019 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 

OGGETTO: SCIOGLIMENTO DELLA CONVENZIONE TRA I COMUNI DI SAN 

PIETRO   MOSEZZO   E GRANOZZO CON MONTICELLO PER IL 

SERVIZIO DI SEGRETERIA CONVENZIONATO. 
 
 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE, addì  25 del mese di  NOVEMBRE alle ore  18,30  nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione Ordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 

  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO  x  

ROSSI SILVIO  x  
ZANI MARILENA  x  
BALLASINA ANGELO  x  
BARLASSINA ATTILIO  x  
CANDIAN MARTINA  x  
ERBEIA MARCO  x  
BRUSTIA CRISTINA  x  
CACCIA MARIO  x  
SALSA CLAUDIO  x  
RAUCCIO MASSIMILIANO  x  

  11 0 
 

Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Marilena Pappacena, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dott. Paolo Paglino assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 



OGGETTO: SCIOGLIMENTO DELLA CONVENZIONE TRA I COMUNI DI SAN 

PIETRO   MOSEZZO   E GRANOZZO CON MONTICELLO PER IL 

SERVIZIO DI SEGRETERIA CONVENZIONATO. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sentito il Sindaco, il quale afferma che  visto lo schema di deliberazione del Consiglio Comunale 

iscritto al punto quattro dell’ordine del giorno il quale dopo la parola “delibera” al punto 1, ultimo 

inciso, prevede “i cui effetti cesseranno in data  30/11/2019” e rilevato che i tempi tecnici necessari 

per addivenire alla cessazione degli effetti dello scioglimento anticipato e consensuale della 

Convenzione di Segreteria in oggetto, potrebbero non collimare con il termine del 30 novembre, 

propone di eliminare  dopo la parola “delibera” al punto 1, l’ultimo inciso, “i cui effetti cesseranno 

in data  30/11/2019” 

Pertanto, 

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano 
 

DELIBERA 

 

- di eliminare l’ultimo inciso “i cui effetti cesseranno in data  30/11/2019” di cui al punto 1, dopo la 

parola delibera. 

 

Successivamente 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Preso atto 

- che i Comuni di San Pietro Mosezzo e Granozzo Con Monticello hanno stabilito la gestione 

coordinata del Servizio di Segreteria Comunale ed approvato lo schema di convenzione ex art. 10 

D.P.R. n. 465/1997 ed artt. 30 e 98, comma 3, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e succ. modifiche ed 

integrazioni rispettivamente con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 05/06/2019 e n. 04 

del 29/04/2019; 

 

Visto il Decreto Prefettizio n. 69 in data 06/08/2019 relativo alla presa d’atto della costituzione 

della convenzione di Segreteria di San Pietro Mosezzo - Granozzo con Monticello e 

all’assegnazione del Segretario comunale. 
 

Dato atto che il Comune Capo convenzione è il Comune di San Pietro Mosezzo; 

 

Vista la nota prot. n. 6844 in data 15.11.2019 trasmessa dal Comune di Granozzo con Monticello al 

Comune di San Pietro Mosezzo; 

 

Richiamato: 

- l’art. 7, co. 1, della precitata Convenzione di Segreteria comunale , ai sensi del quale la 

durata della Convenzione viene stabilita nel periodo di anni 5 a decorrere dalla assunzione in 

servizio del Segretario comunale; 

-  il successivo comma 2, del medesimo art. 7, punto c) il quale prevede che la Convenzione 

potrà essere sciolta anticipatamente nel caso di Concorde volontà dei Comuni convenzionati, 

mediante assunzione di atto deliberativo, adottato dai rispettivi Consigli Comunali. In tale 

ipotesi i Sindaci, d'intesa tra loro e con l'accettazione del Segretario, potranno definire in 

quale dei Comuni il Segretario debba essere nominato. Se non si raggiunge un accordo 

consensuale fra le parti il Segretario Comunale ricoprirà l'incarico di Segretario Comunale 

nel Comune Capo Convenzione di San Pietro Mosezzo (ai sensi della deliberazione C.N. n° 



150/1999). Dell’avvenuto scioglimento della Convenzione di segreteria dovrà essere data 

comunicazione, a cura del Comune Capo Convenzione, alla competente Sezione Regionale 

dell’Agenzia Autonoma, per l’adozione dei successivi provvedimenti di competenza. 

 

Rilevato che questa Amministrazione intende avvalersi della possibilità di scioglimento anticipato 

consensuale, come sopra codificato, della Convenzione di Segreteria attualmente in essere; 

 

Visti il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., il D.P.R. n. 465/1997, il CCNL dei Segretari comunali e 

provinciali approvato in data 16/05/2001 e ss.mm.ii. (da ultimo, CCNL dei Segretari comunali e 

provinciali approvato in data 01/03/2011); 

 

Osservata la competenza del Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 42, comma 2 lett. c) e 

combinato art. 98 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica e di regolarità contabile ai sensi art. 49 TUEL 267/00 resi dal 

responsabile dell’area contabile. 

 

CON VOTI  astenuti n. 0, favorevoli n. 11, contrari n. 0, su n. 11 Consiglieri presenti e  n. 11 

votanti, resi per alzata di mano. 

 

DELIBERA 

 

1) di procedere allo scioglimento anticipato e consensuale della Convenzione di Segreteria in 

oggetto già approvata dal Comune di San Pietro Mosezzo con deliberazione C.C. n.  23 del 

05/06/2019 e dal Comune di Granozzo con Monticello con deliberazione n. C.C. n. 04 del  

29/04/2019, i cui effetti cesseranno in data 30/11/2019.  

 

2)  di stabilire che il Segretario Comunale, dott.ssa Pappacena Marilena, ricoprirà l'incarico di 

Segretario Comunale nel Comune Capo Convenzione di San Pietro Mosezzo (NO); 

 

3) di trasmettere copia della presente deliberazione alla  Prefettura-U.T.G. di Torino, presso gli uffici 

dell'Ex-Agenzia Autonoma per la Gestione Albo dei Segretari comunali e Provinciali, per gli atti di 

competenza. 

 

SUCCESSIVAMENTE, 

 

 IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

per l'urgenza di provvedere alla conclusione dell'iter procedurale nei tempi concordati, ai sensi 

dell'art. 134, comma 4 del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267, 

 

CON VOTI  astenuti n. 0, favorevoli n. 11, contrari n. 0, su n. 11 Consiglieri presenti e  n. 11 

votanti, resi per alzata di mano. 

 

DELIBERA 

  

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

La seduta consiliare si chiude alle ore 18:52. 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 16 del 25.11.2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Ivana Barbaglia  
   

 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 16 del 25.11.2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Ivana Barbaglia  
 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 
F.to Paglino dott. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Marilena Pappacena  

 
============================================================================ 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 

Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 02/12/2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 02/12/2019 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 

 

 


